Hora técnica de consultoria 
para envio de arquivos e 
acompanhamento técnico - 
eSocial 

Hora 350 231,60 81.060,00 

02 Hora técnica de consultoria 
para implantação da folha 

Hora 550 254,42 139.931,00 

4.2 Dá-se ao presente Contrato o valor global estimado de R$  220.991,00 (duzentos e vinte mil, 
novecentos e noventa e um reais). 

4.2.1 O valor global é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, 
quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste item não seja atingido 
durante a vigência deste instrumento, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da

[...]

acompanhamento técnico - 
eSocial  

Hora  350  231,60  81.060,00  

02  
Hora técnica de consultoria 
para implantação da folha de 
rescisão e folha retroativa 

Hora  
550  254,42  139.931,00  

4.2 Dá-se ao presente Contrato o valor global estimado de R$ 220.991,00 (duzentos e vinte mil, 
novecentos e noventa e um reais).  

4.2.1 O valor global é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer 
direitos de cobrança caso o montante estipulado neste item não seja atingido durante a vigência 
deste instrumento, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da quantidade de serviços (horas